D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-M
E

er
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MEAG3S121643008
= Magnetventil, 3/2-Wege, servogesteuert, Messing / NBR, 230V AC, G 1/4", DN 12
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MEA =
Magnetventil mit
Tellerdichtung
G = Whitworth Rohr-
  gewinde nach
  DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
S = servogesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
2 = NBR (Perbunan) 1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
3 = Wechselstrom mit
  vorgebautem
  Gleichrichter
4 = dto. separat
5 = E Ex m II T4 (AC)
6 = E Ex m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
43 = 11 Watt
48 = 26 Watt
13. - 15. Stelle
Anschlußgröße
008 = G 1/4"
010 = G 3/8"
015 = G 1/2"
Ordering example: e.G. MEAG3S121643008
= Solenoid valve, 3/2-way, servo-assisted, brass / NBR, 230V AC, G 1/4", DN 12
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MEA =
Solenoid valve with
fl at sealing
G = Whitworth threaded
  connection acc. to
  DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
S = servo-assisted
7. Digit
Body material
1 = Brass
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
2 = NBR (Perbunan) 1 =   AC
2 =   DC
3 =   DC with mounted
    rectifi er
4 =   dto. separat
5 =   E Ex m II T4 (AC)
6 =     E Ex m II T4 (DC)
1 = 12 V
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 207 V
6 = 230 V
7 = 380 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
43 = 11 Watt
48 = 26 Watt
13. - 15. Digit
Connection size
008 = G 1/4"
010 = G 3/8"
015 = G 1/2"
In Ruhestellung geschlossen/
Normally closed